
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário
Marcos Barbosa (PPS) - 3º Secretário 

Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário
Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 

Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PSL)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (MDB)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta - feira
24 de Abril de 2020 Edição nº 512

11



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quinta - feira
24 de Abril de 2020 Edição nº 512

12



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quinta - feira
24 de Abril de 2020 Edição nº 512

13



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quinta - feira
24 de Abril de 2020 Edição nº 512

14



1212

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quinta - feira
24 de Abril de 2020 Edição nº 512

15



Diretoria de Divisão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 290/2020

Modalidade: Pregão Presencial n.º 01/2020

Tipo: menor preço.

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de licença permanente de software de gerenciamento de 
conteúdo corporativo, com prestação de serviços de digitalização de 
documentos e armazenamento local e online em nuvem do software e 
documentos para consulta.

Data de realização: 07 de maio de 2020 às 09:30hrs.
Local: Sala da Diretoria de Licitações.

Disponibilidade: endereço Praça Dom Pedro II, s/nº, Centro, Maceió/AL, sala 
da Diretoria de licitações ou pelo site: al.al.leg.br.

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Maceió/AL.

João Maia Nobre Junior
Pregoeiro

ATO DRH Nº 062/2020

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
NATALIA DO VALE CAVALCANTE, inscrita no CPF/MF sob o nº 
046.756.364-03, do cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo 
SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de abril de 2020.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quinta - feira
24 de Abril de 2020 Edição nº 512

16


